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	ТЕМА 11. РАЗМНОЖУВАЊЕ И РАЗВИТОК КАЈ ЖИВОТНИТЕ

	Час бр.6
	Тип на час: Систематизација на темата

	Наставна содржина: Систематизација на темата

	Цели : 

ученикот/ученичката
· Да знае да разликува и опишува бесполово и полово размножување кај животните

· Да објаснува полово размножување

· Да објаснува поим полов диморфизам и хермафродитни животни

· Да објаснува градба на полови органи кај животните

· Да опишува начини на оплодување кај животните

· Да разликува ембрионален и постембрионален развиток

· Да разликува директен и индиректен развиток кај животните

	        Очекувани исходи:
· знае да разликува и опишува бесполово и полово размножување кај животните

· објаснува полово размножување

· објаснува поим полов диморфизам и хермафродитни животни

· објаснува градба на полови органи кај животните

· опишува начини на оплодување кај животните

· разликува ембрионален и постембрионален развиток

· разликува директен и индиректен развиток кај животните

	Нови поими:

/.

	Наставни средства:

Наставникот изработува инструменти за проверување на постигањата на учениците (шеми, цртежи, прашања, графички организери, атласи на животни, енциклопедии, фотографии, модели, грфофолии, свеж мареријал, табели, микроскоп, стакленца ) со кои ја согледува ефикасноста во наставата и учењето. 

Наставникот води белешки за активностите на учениците (нивната мотивираност, учество во активностите, редовност, истрајност, креативност) и знаењата на учениците за оваа тема. Врз основа на релевантни показатели се одредува оценката на секој ученик.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	Активности на часот:
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	Активности на наствникот:

· Наставникот го координира самостојното систематизирање на содржините на учениците. 

· Подготвува непотполнети табели за внесување податоци, со што ќе овозможи утврдување и систематизирање на знаењата на учениците за системот за движење. 

· Особено е важно наставникот да изготви прашања за да ја провери подготвеноста на учениците да ги применуваат знаењата во личниот живот на секој ученик.   

· Наставникот ги организира учениците да објаснуваат, дискутираат, воочуваат разлики и сличности, опишуваат градба на органи за размножување 

I  Бесполово и полово размножување

II Оплодување, видови на оплодување, градба и функција на органи за размножување

III  Типови на развиток кај животните, ембрионален и постембрионален развиток, директен и индиректен развиток
	Активности на ученикот
Тест во К едука

	ОЦЕНУВАЊЕ:
Формативно оценување со чек листа

	Линкови

https://www.google.com/search?q=%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5+%D0%B8+%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BA+%D0%BA%D0%B0%D1%98+%D0%B6%D0%B8%D0%B2%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=c4M4U_fHD-XnygOn2oHgAg&ved=0CAYQ_AUoAQ&biw=1280&bih=854
http://prezi.com/fpuqtjbk8bbe/untitled-prezi/
http://prezi.com/lf6ymq-x9ksn/untitled-prezi/

	Рефлексија

	 


Ime i prezime________________________________

I grupa
1.Bespolovo razmno`uvawe kaj planarijata.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.@enski polovi organi se:------------------------------------------------------------------------------3.Opi{i go vnatre{noto oploduvawe kaj hermafroditnite `ivotni!

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.Kakva e ulogata na placentata i papo~nata vrvca kaj cica~ite?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------5.[to e embrionalen razvitok?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ime i prezime________________________________

II grupa
1.Bespolovo razmno`uvawe so pupewe.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2.Ma{ki polovi organi se:------------------------------------------------------------------------------
3.[to e oploduvawe?-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.Opi{i go razvitokot na za~etokot kaj pticite i vle~ugite!

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------5.[to e postembrionalen razvitok?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6.Kolku tipa na razmno`uvawe ima kaj `ivotnite?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
7.Kakvo e polovoto razmno`uvawe?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
8.Za koj razvitok velime deka e indirekten?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
9.Napi{i go razvitokot kaj `abata?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
10.[to e zigot?

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

6.Kolku vida bespolovo razmno`uvawe ima kaj `ivotnite?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
7.Nabroj gi uslovite za razvitok?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
8.[to zna~i direkten razvitok?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
9.Kakov e razvitokot kaj insektite?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
10.[to e polov dimorfizam?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
























